Договор №
                                             на поставку товара

г. Алматы

                                          «» февраля 2020г.
ТОО «________________», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора          г-на _____________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и

ТОО «Рудненский водоканал», именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице Директора               г-на Искуженова С.К., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор, далее именуемый «Договор» о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

             1.1. Продавец обязуется поставить трубопроводную арматуру (далее – Товар) в количестве и по цене, указанным в Приложениях к Договору, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель обязуется оплатить и принять Товар на условиях данного Договора.
1.2. Наименование (ассортимент), количество, цена, сроки и условия оплаты за Товар, подлежащий поставке, Стороны в дальнейшем оговаривают в Приложениях к настоящему Договору.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Сумма Договора включает:
1) НДС 12%;

2) Товар, упаковку, маркировку, техническую документацию;
3) Транспортные расходы по доставке Товара железнодорожным транспортом/автотранспортом до пункта поставки согласно Приложениям к Договору.
3. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА
3.1. Оплата по настоящему Договору производится в соответствии с Приложениями к настоящему Договору.

3.2. В случае нарушения Покупателем срока платежа или поступления от Покупателя оплаты в размере меньшем, чем предусмотрено Приложением, Продавец вправе соразмерно перенести срок поставки Товара до поступления соответствующей суммы оплаты на счет Продавца. При этом к Продавцу санкции за нарушение срока поставки не применяются.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

4.1. Продавец обязан произвести поставку Товара согласно Приложениям в соответствии с данным Договором.
4.2. Продавец обязуется поставить Товар в срок указанный в Приложении к настоящему Договору. Срок поставки Товара, оговоренный в Приложениях, исчисляется с момента поступления предоплаты на расчетный счет Продавца, указанного в Приложениях к настоящему Договору.
4.3. Право собственности на Товар и риски его случайной гибели или повреждения переходят во время передачи Товара на складе Покупателя, на основании подписания уполномоченными представителями Сторон Акта приема-передачи, с предоставлением документов, указанных в п. 4.4. настоящего Договора.
4.4. Продавец передает Покупателю следующие документы:
- Счет-фактура

1 экз.;

- Накладная

1 экз.;

- Сертификат соответствия завода изготовителя (на партию Товара)
1 экз.;
- Паспорт на Товар (или партию Товара)                                                                        1 экз.;

5. ГАРАНТИЯ И КАЧЕСТВО

5.1. Качество Товара, его комплектность и маркировка должны соответствовать действующим ГОСТам для данного вида Товара или техническим условиям, указанным в Приложениях, и удостоверяются соответствующими документами завода-изготовителя (сертификат качества, паспорт изделия, руководство по эксплуатации и т. п.).

5.2. Поставляемый Товар является новым.

5.3. Приемка Товара по количеству осуществляется Покупателем согласно Гражданскому Кодексу Республики Казахстан (особенная часть).

5.4. Приемка Товара по качеству осуществляется Покупателем согласно технической документации завода изготовителя на Товар (ТУ, паспорт, руководство по эксплуатации).

 5.5. Товар поставляется Продавцом в упаковке, соответствующей виду Товара и обеспечивающей ее сохранность при транспортировке до места назначения и при хранении.

5.6. Упаковка и маркировка выполнена Продавцом в соответствии с документами завода-изготовителя.

5.7. При отгрузке используется невозвратная транспортная тара.

5.8. Продавец предоставляет Покупателю гарантию завода-изготовителя на поставляемый Товар.

            Гарантийный срок эксплуатации Товара 12 (двенадцать) месяцев с момента ввода Товара в эксплуатацию, но не более 18 (восемнадцати) месяцев с момента передачи Продавцу данного Товара. В случае выявления дефектов качества Товара и/или его части в течение гарантийного срока, Продавец обязуется самостоятельно и за свой счет устранить дефекты или заменить Товар в течение 60 (шестидесяти) календарных дней с момента получения соответствующего требования Покупателя. В случае не устранения выявленных дефектов Товара в срок, Покупатель вправе привлечь третью сторону для устранения  недостатков, при этом Продавец возмещает все расходы Покупателя, связанные с привлечением третьей стороны в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента получения соответствующего требования Покупателя.
6. РЕКЛАМАЦИИ

6.1. При выявлении несоответствия по количеству и качеству поставляемого Товара данным, указанным в товаросопроводительных документах, Покупатель составляет рекламационный акт и приостанавливает приемку Товара, одновременно извещая об этом Продавца в течение 24 часов с момента выявления несоответствия.

6.2. Продавец при предъявлении претензий по качеству и количеству рассматривает рекламационный акт в качестве одного из подтверждающих претензию документов в течение 24 часов с момента получения извещения и обязан посредством факсимильной либо иной оперативной связи уведомить Покупателя о направлении своего представителя для составления двустороннего акта приемки. Представитель Продавца обязан не позднее 3-х дней с момента получения извещения, не считая времени, затраченного на проезд, прибыть для участия в приемке Товара.

6.3. В случае не получения Покупателем в течение 24 часов с момента направления извещения,  уведомления Продавца о направлении своего представителя, или если представитель Продавца в 3-х дневный срок с момента получения извещения, не считая времени затраченного на проезд, не явился на место приемки Товара, Покупатель вправе завершить приемку Товара с участием представителя независимой компетентной организации,. При этом акт, составленный с участием такой организации, является достаточным основанием для последующего предъявления претензии Продавцу по количеству либо качеству поставленного Товара.

6.4. Продавец оставляет за собой право не принимать рекламационные акты, в случае нарушения требований приемки Товара по качеству согласно п. 5.4. настоящего Договора.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Все спорные вопросы по настоящему Договору решаются путем переговоров. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, они рассматриваются в судебных органах по месту нахождения Истца, в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
7.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без письменного согласия Сторон.
7.3. В случае нарушения условий Договора, указанных в п. 4.1. и п.4.2. Покупатель имеет право начислить пеню в размере 0,1% за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы недопоставленного Товара.

7.4. В случае нарушения Покупателем срока оплаты за Товар, указанного в пункте 3.1. настоящего Договора и Приложениях, Продавец имеет право начислить пеню в размере 0,1 % за каждый день просрочки, но не более 10% от неоплаченной суммы.

7.5. В случае отказа от Товара или части Товара, кроме случаев указанных в п. 5.1.-5.7. и п. 6.1.-6.3. после подписания настоящего Договора Продавец имеет право выставить штраф Покупателю в размере 10% от суммы Приложения к Договору в течение 10 (десяти) календарных дней, а Покупатель обязан в течении 5 (пяти) календарных дней произвести оплату по выставленному счету. При этом оплата данного штрафа является обязательной для Покупателя и не может быть в будущем рассмотрена как зачёт по каким либо обязательствам Продавца или Покупателя.

7.6. В случае отказа или невозможности поставки всего или части Товара  кроме случаев указанных в п. 8.1.-8.3. настоящего Договора, Покупатель имеет право выставить штраф в размере 10 % от суммы недопоставленного Товара и потребовать возврат предоплаты.
7.7. Уплата неустойки (пени, штрафов), а также возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения обязательств.
7.8. Стороны гарантируют конфиденциальность, неразглашение третьим лицам всей полученной информации и/или документации по данному Договору друг от друга, за исключением случаев, когда предоставление такой информации и/или документации обязательны для контрагентов в соответствии с условиями Договора или действуют в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
7.9. Продавец не несет ответственности перед покупателем за дефекты Товара, возникшие в следствии нарушении правил транспортировки после подписания Акта приема-передачи на складе Покупателя, хранения, эксплуатации Товара, а так же осуществления Покупателем изменений поставленного Товара либо ремонта Товара без письменного согласия Продавца.

7.10. Стороны оставляют за собой право не применять меры ответственности, предусмотренные условиями настоящего Договора.
7.11. Все споры и разногласия, связанные или вытекающие из настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в постоянно действующем Первом Экономическом Арбитраже (БИН 160840015206). Стороны пришли к соглашению о единоличном рассмотрении спора, избрание (назначение) состава, рассматривающего спор, поручают Первому Экономическому Арбитражу в соответствии с регламентом (правилами) арбитража.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, т. е. следствием непредвиденных и непредотвратимых событий чрезвычайного характера.
8.2. Если эти обстоятельства будут продолжаться более 2 (двух) месяцев, то каждая из Сторон имеет право отказаться полностью или частично от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору с возмещением убытков другой Стороне, определяемых по балансу взаиморасчетов.

8.3. С момента наступления форс-мажорных обстоятельств (обстоятельств непреодолимой силы), каждая из Сторон настоящего Договора обязана  не позднее 7 (семи) календарных дней, с момента начала действия данных обстоятельств, письменно уведомить об этом другую сторону, равно как и о моменте окончания действия и продолжительности действия данных обстоятельств, приложив надлежащим образом оформленные документы, выдаваемые государственными полномочными органами в месте действия обстоятельств форс-мажора и/или их последствий.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного завершения всех обязательств согласно Договору в части взаиморасчетов и гарантий.
9.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны только при условии их письменного оформления и подписания уполномоченными представителями Сторон, скрепленные печатью обеих Сторон.

9.3 Продавец гарантирует, что поставляемый Товар свободен от прав третьих лиц, в споре, под арестом не состоит, в противном случае Продавец урегулирует все претензии и иски имущественного характера самостоятельно и за свой счет.

9.4. С момента подписания Договора все предыдущие устные или письменные договоренности Сторон в отношении предмета и условий настоящего Договора теряют свою силу.
9.5. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: 1 (один) экземпляр для Покупателя, 1 (один) экземпляр для Продавца.

9.6. Стороны обязаны сообщить письменно друг другу об изменениях своих юридических адресов, банковских и других реквизитов, кодов, шифров, номеров телефонов и т.п. в течение 3 (трех) рабочих дней.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Генеральный директор

                м.п.
	ТОО «Рудненский водоканал»

Республика Казахстан, 111500
г.Рудный, ул. 40 лет Октября, строение 2/1
БИН 041 240 004 108
ИИК KZ 829 480 2KZT 220 301 40

в АО «Евразийский банк»
БИК EURIKZKA
тел.: +7(71431)2-48-08
Грузополучатель:

ТОО «Рудненский водоканал» г.Рудный, Костанайская обл., ул. 40 лет Октября, строение 2/1
Директор

___________________ Искуженов С.К.
                 м.п.

Приложение № 1

к Договору на поставку Товара №
г. Алматы                                                                                                                               «     » февраля 2020г.
	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена в тенге с НДС
	Сумма в тенге с НДС
	Срок поставки

	1

	2

	3

	Итого:

Итого по Приложению № 1 – _ (____________________________ тысяч) тенге 00 тиын, включая НДС (12%).
Условия оплаты:
 Оплата по настоящему Приложению № 1 производится в следующем порядке:
 - предоплата в размере 50 % (пятьдесят) от суммы Приложения № 1 в размере –______________тенге 00 тиын. Покупатель оплачивает в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания настоящего Договора, на основании выставленного Продавцом счета на оплату.
- Оплата оставшихся 50 % (пятьдесят) от суммы Приложения № 1 в размере – ___________ тенге 00 тиын. Покупатель оплачивает в течение 3 (трех) банковских дней с момента поставки Товара, на основании выставленного Продавцом счета на оплату, соразмерно отгружаемой партии Товара.
Моментом получения предоплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца. Отгрузка Товара производиться на основании поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
Срок поставки Товара, оговоренный в Приложении №1, исчисляется с момента поступления предоплаты на расчетный счет Продавца.
Продавец имеет право осуществить досрочную поставку Товара.
Пункт поставки Товара: РК, Костанайская обл., г.Рудный., ул. 40 лет Октября, строение 2/1.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Генеральный директор

_________________
            м.п.
	ТОО «Рудненский водоканал»

Республика Казахстан, 111500

г.Рудный, ул. 40 лет Октября, строение 2/1
БИН 041 240 004 108

ИИК KZ 829 480 2KZT 220 301 40

в АО «Евразийский банк»

БИК EURIKZKA
тел.: +7(71431)2-48-08

Грузополучатель:

ТОО «Рудненский водоканал» г.Рудный,             Костанайская обл., ул. 40 лет Октября, строение 2/1
Директор

___________________ Искуженов С.К.
                 м.п.

PAGE
5
Продавец ________________                                                                                        Покупатель __________________